



COMUNE DI POLICORO

# CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

COMUNE DI BERNALDA



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI  
“PROGRAMMI INNOVATIVI IN AMBITO URBANO: CONTRATTI DI QUARTIERE II –  
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLE AREE DELL’EX MATTATOIO  
COMUNALE” DEL COMUNE DI BERNALDA**

**CUP: H82F13000000002**

**CIG: 703904320B**

**Importo a base di gara: € 1.976.912,61**

## AVVISO N. 3

*QUESITO N. 8* – Si chiede di pubblicare nuovamente gli elaborati grafici E.11, E12, E13 ed E14 attesa la poca leggibilità di quelli in precedenza pubblicati.

*RISPOSTA AL QUESITO N. 8:* Vengono messi a disposizione in allegato alla presente i sopra elencati elaborati in formato pdf più leggibili.

*QUESITO N. 9* – In riferimento al sub-criterio A.2. viene richiesto al Concorrente di indicare “.....quanta parte si intende realizzare e le soluzioni proposte ivi compresi i materiali da utilizzare tenendo conto che le soluzioni proposte non devono snaturare la soluzione progettuale”:

Si chiede nello specifico:

1. E da intendere che la Concorrente deve indicare la quantità in mq di sistemazione esterna che intende offrire?
2. Per soluzioni proposte si deve intendere che la Concorrente deve limitarsi alle sole opere di sistemazioni esterne (pavimentazione, arredo urbano) lasciando inalterato il disegno della piazza come riportato nell'allegato M.1 (l'area adibita a parcheggio)?
3. Per quanto attiene all'Allegato Tavola M.2. per consentire alla Concorrente di proporre una miglioria sulla sistemazione di raccolta e smaltimento delle acque meteoriche si rende necessario conoscere il recapito finale per l'immissione alla fogna comunale. Nella tav. E.17 “Interferenze Reti Urbane\_27” in legenda viene riportato la rete fognante ma non c'è in planimetria la sua posizione.

In riferimento alla Busta C – “Offerta Economica” viene richiesto alla Concorrente di allegare il nuovo crono-programma di cantiere..... “accompagnato di adeguate documentazioni e/o valutazioni che

giustificchino, per ciascuna delle lavorazioni, l'ammissibilità tecnica della riduzione dei tempi proposta e d'offerta".

Al rigo successivo viene indicato che : "L'Impresa dovrà inoltre dichiarare il rispetto del Contratto Nazionale di Lavoro applicato ai propri operai anche in riferimento alle condizioni di lavoro offerte. Detti giustificativi dovranno essere redatti in formato A4 su un'unica facciata, massimo 50 righe, corpo minimo 12, margine minimo 1,5; contenente il testo ritenuto necessario, altresì il crono-programma andrà sviluppato in un foglio A3 posto in orizzontale"

Si chiede nello specifico:

1. Di chiarire per cosa si intendono come "giustificativi da produrre su un'unica facciata A4" .
2. Viene chiesto dalla Concorrente di indicare i programmi informatici utilizzati: cosa si intende? programmi di contabilità di cantiere o altro?

*RISPOSTA AL QUESITO N. 9:* Relativamente al quesito in parola si precisa quanto segue:

- In riferimento al sub-criterio A.2:
  1. Il concorrente deve indicare se la propria offerta migliorativa è relativa all'intera superficie indicata nella planimetria M1, ovvero a quanta parte di essa, anche indicandola nel caso in metri quadri;
  2. Il concorrente deve limitarsi alle sole opere di sistemazioni esterne (pavimentazione, arredo urbano) lasciando inalterato il disegno della piazza come riportato nell'allegato M.1;
  3. Il recapito finale, come indicato nella planimetria M2, avviene in un esistente sistema di raccolta nel fosso adiacente, realizzato con canale in armco.
- In riferimento alla Busta C – "Offerta economica", si precisa quanto segue:
  1. Il concorrente deve fornire in maniera sintetica, in massimo una facciata A4, chiarimenti a giustificazione del tempo offerto per la realizzazione dei lavori;
  2. Il concorrente deve indicare eventuali programmi informatici utilizzati che concorrono all'offerta tempo proposta.

*QUESITO N. 10* – Si chiede di conoscere i valori minimi prestazionali degli infissi.

*RISPOSTA AL QUESITO N. 10:* I valori minimi prestazionali degli infissi sono indicati nell'allegato al presente avviso.

*QUESITO N. 11* – Si chiede se la cauzione provvisoria deve avere data di scadenza il 19.05.2017 e di espletamento il 25.05.2017 oppure la scadenza e la relativa data di apertura iniziali.

*RISPOSTA AL QUESITO N. 11:* Nel caso in cui la cauzione provvisoria sia già stata prestata precedentemente all'avviso di proroga, la stessa può riportare le date inizialmente previste.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Salvatore Fiore

